
  

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

7 мая 2024 года   № 18/77 

Екатеринбург 

 

О поощрении от имени Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга лиц, оказывавших 

содействие в проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

Рассмотрев предложения председателя Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии Тютяевой Н.А. о подготовке 

ходатайств к награждению лиц, оказывавших содействие в проведении 

выборов Президента Российской Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 

года, Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Поощрить Благодарственным письмом Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Андросова Глеба Григорьевича, заведующего сектором в составе 

информационно-аналитического отдела Администрации Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Белодеда Игоря Владимировича, начальника отдела по физической 

культуре, спорту и образованию Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга; 

Булатова Константина Валерьевича, генерального директора АО 

«Уралмеханобр»; 

Возжаева Дмитрия Александровича, директора по строительству ООО 

«ЕКБ-Строй-Инвест»; 



 2 

Горбунову Ольгу Александровну, главного специалиста отдела 

благоустройства и транспорта Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга; 

Дедкова Антона Валерьевича, директора МБУ «ДЭУ Ленинского 

района»; 

Ерченко Александра Владимировича, ведущего специалиста 

информационно-аналитического отдела Администрации Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Кокшарову Анжелику Витальевну, начальника отдела экономики 

Администрации Ленинского района города Екатеринбурга; 

Колясникову Марину Александровну, секретаря Администрации 

Ленинского района города Екатеринбурга; 

Корелину Наталью Александровну, главного специалиста отдела 

организационно-контрольной работы Администрации Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Коржановскую Ольгу Анатольевну, заместителя начальника 

управления образования Ленинского района города Екатеринбурга; 

Котлярова Кирилла Викторовича, генерального директора ГУП СО 

"ГРВЦ "ИнЭкспо"; 

Краутер Марию Александровну, главного специалиста по координации 

работы в сфере образования Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга; 

Кропачеву Наталью Александровну, главного специалиста отдела 

благоустройства и транспорта Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга; 

Кучерюк Елену Борисовну, директора по вопросам градостроительства 

и земельных отношений АО «Форум-групп»; 

Лелеко Веру Владимировну, главного специалиста отдела по 

организации бытового обслуживания населения Администрации Ленинского 

района города Екатеринбурга; 



 3 

Магась Ольгу Геннадьевну, заведующего копировально-множительным 

бюро Администрации Ленинского района города Екатеринбурга; 

Обвинцеву Елену Александровну, заведующего сектором по работе с 

обращениями граждан в составе отдела организационно-контрольной работы 

Администрации Ленинского района города Екатеринбурга; 

Попова Олега Олеговича, начальника отдела по взаимодействию с 

государственными органами власти Контрольного Управления ГУП СО 

«Газовые сети»; 

Рудакову Анну Александровну, начальника отдела благоустройства и 

транспорта Администрации Ленинского района города Екатеринбурга; 

Садовенко Дмитрия Владимировича, заместителя генерального 

директора по персоналу и общим вопросам АО «Уралмеханобр»; 

Скакунову Татьяну Васильевну, главного специалиста отдела 

экономики Администрации Ленинского района города Екатеринбурга; 

Сорокину Полину Витальевну, ведущего специалиста отдела 

земельных отношений и строительства Администрации Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Старостину Светлану Сергеевну, заведующего Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения - детский сад № 

222; 

Топоркову Марию Олеговну, главного специалиста отдела по развитию 

поселка Совхозный Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга; 

Тюрину Ирину Витальевну, начальника службы управления 

персоналом филиала ПАО «Россети» - Магистральные электрические сети 

Урала»; 

Фокину Марину Германовну, главного специалиста отдела по 

организации бытового обслуживания населения Администрации Ленинского 

района города Екатеринбурга; 



 4 

Шитикову Галину Александровну, главного специалиста отдела по 

потребительскому рынку Администрации Ленинского района города 

Екатеринбурга. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте комиссии в 

сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяеву. 

 

Заместитель председателя  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Т.А. Махалина  

     
Секретарь заседания    Н.Ю. Пчельникова 

 


